DIÁRIO OFICIAL Nº 33142 47Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 2016

ERRATA DE PORTARIA SAGEP/SEDUC
ERRATA DA PORTARIA Nº 379/2014 GS/SEDUC, de 07 de
abril de 2014, publicada no DOE nº 32.621 de 11/04/2014.
EXCLUIR desta Portaria, o nome do servidor ABEL QUINTAIROS
DA ROCHA JUNIOR.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 02 DE JUNHO

DE  2016.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas
Protocolo 969856

ERRATA DE PORTARIA SAGEP/SEDUC
ERRATA DA PORTARIA nº  009/2015 SAGEP/SEDUC, de 17 de
abril de 2015, publicada no DOE Nº 32.872 de 24/04/15.
Onde se lê: “ Servidora MARIA CLARA FERREIRA CLARA”
Leia-se:  Servidora MARIA CLARA FERREIRA BRAGA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 02 DE JUNHO

DE  2016
DAYSE ANA BATISTA SANTOS

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas
Protocolo 969857

ERRATA DE PORTARIA SAGEP/SEDUC
ERRATA DA PORTARIA nº  1411/2012 GS/SEDUC, de 23 de
outubro de 2012, publicada no DOE Nº 32.284, de 22/11/12.
ALDENIR SILVA DA ROCHA
Onde se lê: “Data de exercício 19/03/04.
Leia-se:  Data de exercício 19/02/04.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 02 DE JUNHO

DE  2016
DAYSE ANA BATISTA SANTOS

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas
Protocolo 969859

ERRATA DE PORTARIA SAGEP/SEDUC
ERRATA DA PORTARIA Nº 1332/2012 GS/SEDUC, de 25 de
setembro de 2012, publicada no DOE Nº 32251, de 28/09/15.
AGDA MAGALI DE QUEIROZ
Onde se lê: “UNIDADE ADMINISTRATIVA 11ª URE/ALATAMIRA”
Leia-se:  UNIDADE ADMINISTRATIVA 10ª URE/ALTAMIRA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 01 DE JUNHO

DE  2016
DAYSE ANA BATISTA SANTOS

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas
Protocolo 969862

ERRATA DE PORTARIA SAGEP/SEDUC
ERRATA DA PORTARIA Nº 038/2015 SAGEP/SEDUC, de
11/11/15, publicada no DOE nº 33.012 de 16/11/15.
LUNA FRANCISCA GOMES DA COSTA
Onde se lê: “MATRICULA 22/08/08”
Leia-se:  MATRICULA 5477034-2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 01 DE JUNHO

DE  2016
DAYSE ANA BATISTA SANTOS

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas
Protocolo 969863

ERRATA DE PORTARIA SAGEP/SEDUC
ERRATA DA PORTARIA Nº 005/2016 SAGEP/SEDUC, de 04 de
fevereiro de 2016, publicada no DOE Nº 33.066 de 12/02/16.
Onde se lê: CLENILDA BARBOSA E BARBOSA

Leia-se:  CLENILMA BARBOSA E BARBOSA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 01 DE JUNHO
DE  2016

DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 969865

ERRATA DE PORTARIA SAGEP/SEDUC
ERRATA DA PORTARIA Nº 016/2016 SAGEP/SEDUC, de 26 de
abril de 2016, publicada no DOE nº 33.115 de 27/04/16.
NALZIRA DO CARMO DE LIMA COSTA
Onde se lê: “CONCEITO BOM”
Leia-se:  CONCEITO EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 01 DE JUNHO

DE  2016
DAYSE ANA BATISTA SANTOS

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas
Protocolo 969867

ERRATA DE PORTARIA SAGEP/SEDUC
ERRATA DA PORTARIA Nº 1332/2012 GS/SEDUC, de 25 de
setembro de 2012, publicada no DOE Nº 32251, de 28/09/15.
EDNA MASSAE FUJIYAMA DA FONTOURA
Onde se lê: “UNIDADE ADMINISTRATIVA 11ª URE/ALATAMIRA”
Leia-se:  UNIDADE ADMINISTRATIVA 10ª URE/ALTAMIRA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 01 DE JUNHO

DE  2016
DAYSE ANA BATISTA SANTOS

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas
Protocolo 969870

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXCLUIR
Portaria Nº.:4049/2016 de 06/06/2016
Excluir da portaria col. nº 4043/2016 de 03/06/2016, o nome
do servidor GEDIELSON DOS SANTOS SOARES, matricula nº
57213153/1, que revogou e concedeu Gratifi cação de Tempo
Integral.

LICENÇA ESPECIAL
Portaria nº.: 6285/2016 de 30/05/2016
Nome: MARIA MERCEDES FARIAS DA ROSA
Matrícula:752193/1 Cargo:Escrev.Datilog.
Lotação:EE Antonio Lemos/Sta Izabel do Pará
Período:01/06/16 a 30/07/16
Triênios:17/04/09 a 18/04/12
Portaria nº.: 6287/2016 de 30/05/2016
Nome: FLAVIA TYELE E SOUZA SOUZA
Matrícula:54191513/3   Cargo:Tecn. em G Publica
Lotação:Assessoria de R Fisica/Belém
Período:04/07/16 a 02/08/16
Triênios:01/09/11 a 30/09/14
Portaria nº.: 6288/2016 de 30/05/2016
Nome: AMELIA DAS GRAÇAS SILVA MAGINA
Matrícula:184349/1   Cargo:Professor
Lotação:Diretoria de Assist. ao Estudante/Belém
Período:06/05/16 a 02/09/16
Triênios:22/02/01 a 21/02/04
Portaria nº.: 6289/2016 de 30/05/2016
Nome: LILIA DE FATIMA DINIZ GUTERRES
Matrícula:5896439/1  Cargo:Servente
Lotação:EE Prof Apolonia P dos Santos/Capanema
Período:20/06/16 a 18/08/16
Triênios:11/11/11 a 10/11/14
Portaria nº.: 6291/2016 de 30/05/2016
Nome: SIMONE DO SOCORRO RAMOS NEVES

Matrícula:5619882/2  Cargo:Espec. em Educação
Lotação:EE Prof Celina Anglada/Belém
Período:15/08/16 a 13/10/16
Triênios:24/11/11 a 23/11/14
Portaria nº.: 6292/2016 de 30/05/2016
Nome: MARIA DE NAZARE DA SILVA MONTEIRO
Matrícula:6307698/1  Cargo:Servente
Lotação:ERC Laura do Carmo Vicuna/Salinopolis
Período:01/08/16 a 29/09/16
Triênios:01/09/05 a 31/08/08
Portaria nº.: 6294/2016 de 30/05/2016
Nome: ELEONY CHRISTIAN CHAGAS DA SILVA
Matrícula:57215055/1   Cargo:Assist.Administ.
Lotação:EEEFM Rio Tapajos/Santarem
Período:02/05/16 a 30/06/16
Triênios:12/02/09 a 11/02/12
APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
Portaria nº.: 524/2016 de 10/05/2016
Nome:MARIA VALDIRENE DA SILVA RODRIGUES
Matrícula:57217166-1 Periodo: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade:EEEFM anexo I Princesa Isabel/Colares
Portaria nº.:526/2016 de  11/05/2016
Nome:IRIAN MIRANDA DE SOUSA
Matrícula:503193-1 Periodo: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade:EEEFM Norma Guilhon/Colares
Portaria nº.:531/2016 de 11/05/2016
Nome:AILDE ALMEIDA DA SILVA
Matrícula:5800226-3 Periodo: 01/07 a  14/08/16 Exercício:2016
Unidade:EEEFM Norma Guilhon/Colares
Portaria nº.: 536/2016 de 11/05/2016
Nome:FABRILA DE CASSIA SILVA DA ROCHA
Matrícula:5897127-1 Periodo: 01/06 a 30/06/16 Exercício:2016
Unidade:EEEFM Norma Guilhon/Colares
Portaria nº.:538/2016 de 12/05/2016
Nome:MARIA BENEDITA RODRIGUES CONCEIÇÃO
Matrícula:221201-1 Periodo: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade:EEEF Rosa Rocha Almeida/S. Caetano de Odivelas
Portaria nº.: 247/2016 de 21/03/2016
Nome:CAMILA JACIARA DO NASCIMENTO SOARES
Matrícula:57213765-1 Periodo: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade:EE Pe. Sales/Capanema
Portaria nº.:254/2016 de 21/03/2016
Nome:RITA DE CASSIA VASCONCELOS BARROS
Matrícula:57208614-1 Periodo: 01/07 a   14/08/16 Exercício:2015
Unidade:EE Pe. Sales/Capanema
Portaria nº.:259/2016 de 22/03/2016
Nome:CARLOS ALBERTO XAVIER FERREIRA
Matrícula:5890088-1 Periodo: 01/07 a  14/08/16 Exercício:2016
Unidade:EE D. João VI/Capanema
Portaria nº.:260/2016 de 22/03/2016
Nome:MARIA ELIETE PINTO DA SILVA
Matrícula:5901769-1 Periodo: 01/08 a  14/09/16 Exercício:2016
Unidade:EE D. João VI/Capanema
Portaria nº.:399/2016 de 06/05/2016
Nome:IDALVINA CAMPINEIRO DOS SANTOS
Matrícula:57210518-1 Periodo: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2015
Unidade:EE Florentina Damasceno/Santa Luzia do Pará
Portaria nº.:401/2016 de 06/05/2016
Nome:MARIA ADELANE NASCIMENTO
Matrícula:57208240-1 Periodo: 01/07 a  14/08/16 Exercício:2015
Unidade:EFlorentina Damasceno/Santa Luzia do Pará
Portaria nº.:433/2016 de 13/05/2016
Nome:ARENILDES TEIXEIRA DOS REIS
Matrícula:6025048-1 Periodo: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade:EE Augusto Olimpio/Nova Timboteua
Portaria nº.:434/2016 de 13/05/2016
Nome:DOMINGOS DAS NEVES
Matrícula:449822-1 Periodo: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade:EE Maria Urbana da Silva/ Nova Timboteua